stribuendorum. Cum vero alicujus rei grātia, quæ ad officium pertineat, Indorum domos intraverint, eos sibi comites adjungant, a quibus omnis pravæ suspitionis occasio omnino aliena sit.

§. X.

Parochi quotidie Missam celebrent.

*Mex. 2. cap. 8.
& 9.*

Devotionem subditorum augere strenue procurant, diebus quoque singulis, quibus Missam audire preceptum non est, eam mane celebrent, & campanæ sono Indi vocentur eo tempore, quo sine impedimento negotiorum, aut operarum Missam audire possint. In diebus vero, in quibus ex precepto Missa audienda est, si subditi longe absunt a loco, ubi celebratur, eamque in viciniori Ecclesia audire possunt, ne prohibeantur, in aliena Parochia Sacrum audire in oppido, eis ab Episcopo designato.

§. XI.

Parochi Indos carcere detentos visitent, pro iisque apud Judices intercedant.

*Mex. 1. cap. 68.
Synod. de Quir.
conf. 47.*

Indos carcere inclusos singula quaque hebdomada semel visitent, eosque in tribulatione afflitos consolentur, & impeditos quominus Doctrinæ Christianæ documenta audire possint, paterno zelo eadem doceant, Judicesque adeant, eosque pro cause expeditione, & libertate detentorum hujusmodi deprecentur.

Oppida sua jurisdictionis saltē bis in anno Parochi visitent.

Experientia comprobatur, eam esse Indorum naturam, ut facile, quæ docti sunt, obliviousentur,

Y

tur,

tur, si eis instruendis assidua diligentia non abhibeat. Ideo Parochis præcipitur, ut bis saltē in anno Patochias, & districtus suos visitent, quo Christianam Doctrinam Indos doceant, & quos Doctrinæ Christianæ ignaros repererint, annotent, & scribant, eosque ad capescendam juvent. Quod ut præstent, Indos aliquos bene instructos, quorum fides spectata sit, adhibeant, iisque coram Beneficiato, cui hæc Cura incumbit, Christianam Doctrinam alios edoceant, & de illa ab eis rationem querant; idemque faciat Minister, seu Beneficiatus hujusmodi, ne si Sacerdos huic rei operam non navet, eaque Cura solis Indis committitur, contemnatur hoc ministerium.

§. XIII.

Quid hic nomine Parochorum veniat.

NЕ vero hæc, quæ hoc titulo decreta sunt, diffilcultate aliqua involuta sint, declarat hæc Synodus, nomine Curatorum Regularium in Indorum oppidis comprehendi Priorem, Guardianum, Vicarium, aut Præfectum Monasteriorum, quibus Indi subditi sunt; in Civitatibus vero, aut oppidis Hispanorum, Religiosam Personam, cui a superioribus administrationis Iodorum Cura demandata est. Itidemque exponit, in omnibus, quæ præcipiuntur Curatis, per Decreta hujus Synodi comprehendendi Curatos Regulares, qui non ex voto charitatis, sed ex officio hoc munus exercere debent, si illud in se suscipiant. Quo ad poenam vero designatas aliter non comprehenduntur, quam ut titulo de poenis expressum est.